БАШКО РТОСТА Н РЕСП УБЛИКАЬЫ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУННЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

БОЙОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 24 декабря

2020 года № 512 «Об утверждении показателей, необходимых для
достижения значений результатов использования субсидии на иные

цели»

1. Внести изменение в распоряжение Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020
года №512 «Об утверждении показателей, необходимых для достижения
значений результатов использования субсидии на иные цели» (в ред. от 13
августа 2021 года № 315, от 13 июня 2023 года № 254, от 04 сентября 2023 года
№419, от 10 октября 2023 года № 506, от 11 марта 2025 года № 268) изложив
приложение в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации по финансовым вопросам — начальника

йен.,: ЕЖЖуракова
3-19-30

28$

Приложение к распоряжению
Администрации муниципального
района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от /У Погода №

Показатели, необходимые для достижения значений результатов
использования субсидии на иные цели

№
п/п

Цель предоставления субсидии Результаты использования субсидии,
единица измерения

1 Обследование зданий и сооружений
на предмет технического состояния и
сохранения эксплуатационных
свойств, разработка проектно
сметной документации, проведение
экспертизы проектно-сметной
документации, капитальный ремонт
имущества, проведение технического
надзора за выполнением работ по
ремонту, текущий ремонт,
направленный на содержание в
исправном состоянии зданий,
помещений, инженерных
коммуникаций и другого имущества,
приобретение основных средств, в
том числе приобретенных
посредством финансовой аренды
(лизинга), благоустройство
территории, монтаж системы
контроля и управления доступом,
приобретение материальных запасов,
мероприятия по
антитеррористической
защищенности, противопожарные
мероприятия, не включаемые в
нормативные затраты, связанные с
выполнением муниципального
задания

1) Количество обследованных
зданий и сооружений, ед.
2) Проектно-сметная документация
и (или) проектно-сметная
документация, прошедшая
государственную экспертизу, и (или)
документы, подтверждающие
выполнение работ по внесению
изменений в проектно- сметную
документацию, документы,
подтверждающие выполнение
предпроектных работ, ед.
3) Количество отремонтированных
объектов, ед., и (или) площадь
отремонтированных зданий
(помещений) учреждения, кв.м., и
(или) площадь отремонтированной
кровли, кв.м., и (или) площадь
отремонтированного фасада, кв.м., и
(или) протяженность
отремонтированных инженерных
коммуникаций, пог.м.
4) Количество приобретенных
основных средств, ед.
5) Количество приобретенных
материальных запасов, ед.
6) Количество установок пожарной
сигнализации с системой
оповещения, ед.
7) Количество установленных
систем видеонаблюдения, ед.
8) Количество противопожарных
мероприятий, ед.

2 Проведение мероприятий по
ликвидации чрезвычайной ситуации

Количество мероприятий
направленных на ликвидацию
чрезвычайных ситуаций, ед.________

3 Погашение обоснованной
кредиторской задолженности

Отсутствие кредиторской
задолженности, тыс, руб.___________

4 Комплектование книжных фондов
библиотек, не включаемых в
нормативные затраты, связанные с
выполнением муниципального
задания

Количество мероприятия по
комплектованию книжных фондов
библиотек, ед.

5 Обеспечение отдыха, оздоровления и
занятости детей, подростков и
молодежи, организация и
обеспечение отдыха и оздоровления
детей (за исключением организации
отдыха детей в каникулярное время)

Количество мероприятий по
обеспечению отдыха, оздоровления
и занятости детей, подростков и
молодежи, организация и
обеспечение отдыха и оздоровления
детей (за исключением организации
отдыха детей в каникулярное время),
ед.

6 Выплата компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность

Численность детей, осваивающих
образовательные программы
дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность
получивших компенсацию части
родительской платы, чел.

7 Предоставление мер социальной
поддержки учащимся муниципальных
общеобразовательных учреждений из
многодетных семей по обеспечению
школьной формой, либо заменяющим
ее комплектом детской одежды для
посещения школьных занятий, и
обеспечению бесплатным питанием

1) Численность обучающихся в
муниципальных
общеобразовательных учреждениях
из многодетных семей, получивших
школьную форму, либо
компенсацию за приобретенную
форму, либо за заменяющий ее
комплект детской одежды для
посещения школьных занятий, чел.
2) Численность обучающихся в
муниципальных
общеобразовательных учреждениях
из многодетных семей,
обеспеченные бесплатным
питанием, чел.

8 Реализация мероприятий,
направленных на энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности, не включаемых в
нормативные затраты, связанные с

Количество мероприятий,
направленных на энергосбережение
и повышение энергоэффективности,
ед.

выполнением муниципального
задания

9 Исполнение судебных актов Количество исполненных судебных
актов, ед.________________________

10 Организация и проведение
мероприятий в сфере молодежной
политики, культурно-массовых
мероприятий, не включаемых в
нормативные затраты, связанные с
выполнением муниципального
задания

1) Количество мероприятий в сфере
молодежной политики, ед.
2) Количество культурно- массовых
мероприятий, ед.

11 Выплата грантов, поощрений,
премий, установленных
нормативными правовыми
документами

Число лиц, получивших выплаты,
чел.

12 Услуги по разработке технических
условий присоединения к сетям
инженерно-технического обеспечения
по муниципальным учреждениям

Количество оказанных услуг, ед.

13 Проведение мероприятий по
формированию системы обеспечения
безопасности муниципальных
учреждений, не включаемых в
нормативные затраты, связанные с
выполнением муниципального
задания

Количество мероприятий,
направленных на формирование
системы обеспечения безопасности
муниципальных учреждений, ед.

14 Возмещение расходов на питание в
муниципальных
общеобразовательных организациях
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

Количество обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья, в муниципальных
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, чел.

15 Финансирование расходов по
проведению ликвидационных,
реорганизационных мероприятий в
муниципальных учреждениях

Количество учреждений, в которых
проведены мероприятия по
ликвидации и реорганизации, ед.

16 Обустройство и художественное
оформление площадок для
проведения новогодних мероприятий

Количество оформленных
площадок, ед.

17 Софинансирование расходных
обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов
местного самоуправления по
вопросам местного значения

Количество наказов (проектов),
реализованных в установленный
срок, ед.

18 Приобретение школьно-письменных
принадлежностей для

Численность первоклассников,
получивших набор школьно-_______

первоклассников из многодетных,
малообеспеченных семей

письменных принадлежностей, чел.

19 Реализация комплекса мероприятий
по формированию общей среды
жизнедеятельности с учетом
потребности инвалидов

Количество приоритетных объектов,
доступных для инвалидов и других
маломобильных групп населения, ед.

20 Оплата питания обучающихся
муниципальных
общеобразовательных учреждений,
получающих питание за счет
адресной дотации,
оплата питания воспитанников
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, для
родителей (законных представителей)
которых установлены льготы по
плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми

1) Количество обучающихся
муниципальных
общеобразовательных учреждений,
получающих питание за счет
адресной дотации, чел.
2) Количество воспитанников
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, для
родителей (законных
представителей) которых
установлены льготы по плате,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми, чел.

21 Проведение мероприятий по
созданию новых мест в
общеобразовательных организациях
за счет капитального ремонта,
оснащения новых мест в
общеобразовательных организациях
средствами обучения и воспитания,
мебелью и оборудованием,
необходимым для реализации
образовательных программ
начального общего, основного
общего, среднего общего образования

1) Количество новых мест,
созданных в общеобразовательных
организациях, ед.
2) Исполнение мероприятий по
созданию новых мест в
общеобразовательных организациях
за счет капитального ремонта,
количество мест, ед.

22 Реализация мероприятий по развитию
образовательных организаций

Количество мероприятий по
развитию образовательных
организаций, ед.

23 Реализация комплекса мероприятий
по созданию в муниципальных
учреждениях условий для получения
детьми-инвалидами качественного
образования в образовательных
организациях

Количество мероприятий для
получения детьми-инвалидами
качественного образования в
образовательных организациях, ед.

24 Софинансирование проектов развития
общественной инфраструктуры,
основанных на местных инициативах

Количество проектов развития
общественной инфраструктуры,
основанных на местных
инициативах, реализованных в
установленный срок, ед.

25 Обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения за
классное руководство
педагогическим работникам
муниципальных образовательных
организаций, реализующих
образовательные программы
начального общего, основного,
основного общего и среднего общего
образования, в том числе
адаптированные образовательные
программы

Доля педагогических работников
муниципальных
общеобразовательных организаций,
получивших ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство в общей численности
педагогических работников такой
категории, %

26 Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных организациях

Доля обучающихся, получающих
начальное общее образование в
муниципальных образовательных
организациях, получающих
бесплатное горячее питание, к
общему количеству обучающихся,
получающих начальное общее
образование в муниципальных
образовательных организациях, %

27 Предоставление мер социальной
поддержки детей, осваивающих
образовательные программы
дошкольного образования

Количество детей, чел.

28 Государственная поддержка лучших
сельских учреждений культуры и
лучших работников сельских
учреждений культуры

1) Количество лучших сельских
учреждений культуры, получивших
государственную поддержку, ед.
2) Количество лучших работников
сельских учреждений культуры,
получивших государственную
поддержку, чел.

29 Реализация Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне»

Доля населения, выполнившего
нормативы испытаний (тестов)
комплекса ГТО на знаки отличия, в
общей численности населения,
принявшего участие в выполнении
нормативов испытаний (тестов)
комплекса ГТО, %.

30 Проведение мероприятий в области
физической культуры и спорта

Количество мероприятий, ед.

31 Создание условий для занятия
физической культурой и спортом в
муниципальных
общеобразовательных организациях

Количество муниципальных
общеобразовательных организаций,
в которых созданы условия для
занятия физической культурой и
спортом, в текущем году, ед.

32 Обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек

1) Количество домов культуры, в
которых укреплена материально-
техническая база
2) Количество приобретенных
основных средств, ед.

33 Награждение победителей
муниципального этапа
республиканского конкурса «Трезвое
село»

Количество победителей, ед.

34 Обеспечение детей участников
специальной военной операции -
учащихся 5-11 классов горячим
бесплатным питанием в
общеобразовательных организациях
Республики Башкортостан

Количество детей участников
специальной военной операции -
учащихся 5-11 классов,
обеспеченных горячим бесплатным
питанием в общеобразовательных
организациях, чел.

35 Реализация дополнительных мер
социальной поддержки по
освобождению от платы, взимаемой за
присмотр и уход за детьми граждан из
Республики Башкортостан,
принимающих участие в специальной
военной операции, посещающими
муниципальные образовательные
организации, реализующие
образовательные программы
дошкольного образования, в
Республике Башкортостан

Количество детей граждан из
Республики Башкортостан,
принимающих участие в
специальной военной операции,
посещающих муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного
образования, чел.

36 Проведение мероприятий по
обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях,
обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения
советников директора по воспитанию
и взаимодействию с
детскими общественными
объединениями в
общеобразовательных организациях

Количество мероприятий, ед.

37 Реализация мероприятий в области
культуры, искусства, укрепления
единства российской нации и
этнокультурного развития народов в
Республике Башкортостан

Количество проведенных
мероприятий, ед.

38 Выплата стипендий Количество лучших обучающихся
муниципальных школ искусств,
получающих стипендии, чел.

39 Аренда транспорта, транспортные
расходы по перевозке лошадей для
участия в конноспортивном
состязании, не включаемых в
нормативные затраты, связанные с
выполнением муниципального
задания

Количество проведенных
мероприятий, ед.

40 Реализация проектов инициативного
бюджетирования, основанных на
инициативах школьников
муниципальных
общеобразовательных учреждений

Количество проектов инициативного
бюджетирования, основанных на
инициативах школьников
муниципальных образований,
реализованных в установленный
срок, ед.